东阳市关于支持商贸企业做大做强的实施意见

（征求意见稿）

为加快打造新时代强市名城，建设共同富裕先行市，充分发挥商贸业对经济发展的撬动作用，支持商贸企业稳健发展，推动经济可持续高质量发展，经研究，特制定以下实施意见。

一、扶持政策
1.对东阳范围内经营的商贸公司及集团类强关联商贸公司2024年合计销售额达到80亿元（含）以上的，2025年合计销售额达到110亿元（含）以上的，2026年合计销售额达到140亿元（含）以上的，2027年合计销售额达到170亿元（含）以上的，2025年度给予商贸企业销售额千分之一的奖励，2026年度、2027年度给予销售额万分之五的奖励。每个法人主体实现同比增长20%以上的，再给予销售额增长部分万分之三的奖励。

对新成立的批发贸易公司当年销售额达到30亿元以上，给予销售额万分之五的奖励；下一年度销售额同比增长30%以上增长的，给予销售额万分之五的奖励。
2.对新注册的同一实控人零售公司当年合计限上零售销售额完成5亿元以上的，按其销售额给予1.1%的奖励；下一年度销售额较上一年度实现40%以上增长的，按其销售额给予1.1%的奖励。

3.对新注册的住宿管理公司营业额2025年完成4000万元以上的，按其营业额给予1%的奖励；下一年度较上一年度实现20%以上增长的，按其营业额给予1%的奖励。

4.对新注册的餐饮公司当年营业额达到2000万元以上的，给予当年营业额2%的奖励；下一年度较上一年度实现20%以上增长的，按其增长营业额给予4%的奖励。营业额1亿元以上的餐饮企业，2025-2027年期间同比增长15%以上的，按其年增长的营业额给予4%的奖励。

5.对2025年新注册的商贸企业，监管口径跨境电商销售额规模达到2000万元的，奖励10万元，每增加500万元，再奖励2.5万元，单家企业最高奖励不超过100万元。

二、其他

6.本意见自2025年  月  日施行，有效期至2027年12月31日。
7.符合实施意见的企业需经商务局备案。
8.限上批发、限上零售销售额，限上住宿、限上餐饮营业额按照企业申报的自然年数据作为奖励依据。
9.本意见执行最高限额原则，对同一事项涉及多项财政奖补的，按最高标准执行，同一级别不重复奖励，由低级别晋升为高级别的，补足奖补差额。
1